1

様式１

会議録（１）

会議の名称 春日部市自治会連合会第１回理事会

開 催 日 令和３年４月２１日（水）

開 催 時 間 午後３時００分開会／午後３時４０分閉会

開 催 場 所 春日部市役所 全員協議会室

議長（委員長・

会長）の氏名
（会長）時田 美野吉

出席者（出席

委員）の氏名

・出席者数

別紙のとおり（会長含め２４名）

欠席者（欠席

委員）の氏名

・欠席者数

坂田理事、山崎理事、園田理事、関根理事、

菱沼理事、髙崎理事（６名）

説明者の

職・氏名

市民参加推進課 森田課長、砂田主幹

防災対策課 角田課長

会 議 次 第 別紙のとおり

配 布 資 料 別紙のとおり

事務局職員の

職・氏名

事務局長 高倉

会計 須田

市民参加推進課長 森田

市民参加推進担当主幹 砂田

市民参加推進担当主査 高畑

市民参加推進担当主任 坂東

2

様式２

会議録（２）

議事の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会 長

防災対策課長

事務局

事務局

事務局

１．開会

２．会長あいさつ

（防災対策課からの連絡事項）

⑴新ハザードマップの配布協力について

⑵自主防災組織連絡協議会総会の書面議決での開催について

３．事務局紹介

（異動前任者あいさつ、新任者紹介）

４．議題

（１）定例総会議案について

▶永年･退任表彰の表彰状は５月１３日以降に直接届ける。

▶決算額（返還金発生無し、繰越金額）確定。４月７日に監査を受け内容

が承認。（議案第２号等）

▶大畑新田自治会の加盟承認（議案第４号）

▶繰越金収入額確定。（議案第５号）

▶書面表決用紙と共に週内もしくは週明け早い段階で各自治会に送付。

（出席者質問無）

５.報告

（１）オンライン藤まつりについて

▶コミュニティ推進協議会の専用ホームページに参加団体が動画を

投稿し、４月２５日から閲覧ができます。連合会でも加入促進活動

等の写真を使って団体紹介をしていますので、ご覧ください。

（２）自治会カード協力事業者からの特典情報について

▶ララガーデン春日部から資料のチラシを自治会内での配布できないか

との相談があった。自治会員限定の特典も記されているが一事業者のチ

ラシであることから、連合会として全体に配布することはできないが、ホー

ムページに掲載するなどの協力は可能と判断しています。

（３）その他

▶上川町会が３月３１日を以て解散したとの事後報告が４月に入り

あり、現在、事務局で事実確認中。確認が取れ次第、報告します。

また、解散となった場合には、希望者の編入について隣接自治会長

に協力を得られるようお願いをしているところです。

事前に相談があれば解散を避けられたのではないかとも考えられ

3

会 長

副会長

るため、同様に地域の中で困っている自治会がある場合、早い段階

で地区連会長や事務局に相談してください。

▶地域はお互いが助け合いです。問題が発生した際には、まず地区連

が相談に応じ事務局と協力して対応してもらいたい。カード事業が

始まった中で一地区が消滅するのは残念でならない。協力しあって

地域を円満にしていきたい。

閉会